Duncanum Kunedy et Dauid filium Laurencii suos prolocutores ad

coram balliuis in curia predicta qui optenta licentia ex parte

dicte Ade proposuerunt quod . . us Malcolinus de Polgoueny

vestitus fuit . . de quadam petia terra cum pertinentiis

edificiis in eis constructis jacente in parte . . vici furcarum

inter terras quondam predicti Malcolmi versus austiaim et boream

parte jacentes Et dicta terra cum aliis terris dicti Malcolmi

in vita dicti Malcolmi obligata fuit Magistro Roginaldo de Buchan

pro quatuor viginti marcis sterlingorum in quibus predictus Rogerus de

Hauwod tenebatur Magistro Roginaldo predicto pro quo debito dictus

Malcolmus per litteras suas obligatorias penes dictum Magistrum Ro-

ginaldum residentes plegius et debitor principalis fuit constitutus dicta

terra remanente obligata pro predicto debito et predicto Magistro Rogi-

naldo institutionem in terra predicta habente corporalem idem Mal-

colmus eiectus de eadem in fata diseessit quo defuncto inopportuni-

tate gerre totam terram Scocie undique aggrauante et dicto Magistro

Rogenaldo propter suam rebellionem contra pacera regni existente Do-

minus rex dictam terram ipsum pro eskaeto per rebellionem predicti

Magistri Roginaldi contingentem contulit discreto viro domino Willelmo
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de Lindesey rectori ecclesie de Arc tunc camerario suo Scocie qui per dic-

tam conccssionem regis eandem occupauit et tenuit de domino rege per

annos ct dies Et cum processu temporis Magister Roginaldus predictus

ad pacem domini regis venerat cum aliis incolis dicti regni et gi-atiam

gaudendi ecelesiasticis bonis et mundanis impetrauerat Dictus dominus

Willelmus ut pleniori iure dictam tcrram poteret occupare per formam

conuentionis inter ipsum et predictum Magisti-um Roginaldum confecte

Sibi de predicto debito satisfecit et dictam terram exsolutam de manu

sua recuperauit Et per eandem viam institucionis per quam idem Ma-

gister Roginaldus dictam terram tenuit Predictus dominus Willelmus in

eadem permansit hucusque Unde predicta Ada sub virga patris sui et

infra etatem in alia parte regni extra burgum de Aberdene cum patre

suo permanens de statu et mora predicti Duncani awunculi sui filii et

heredis predicti Malcolmi in quibus mundi partibus extiterit diligenter

et solerter explorans pro firmitiite pleniori anelans per mortem dicti

duncani si contigerit in hereditatem predicti Malcolmi de Polgoueny de

predicta terra tancquam proximior et apparencior heres de sanguine

dicti Duncani heredis . . Et tandem extraneorum mercatorum

et peregrinancium a remotis partibus insinuatione voridica

laborante Dicta Ada concipiens predictum Duncanum awunculum suum

viam uniuerse carnis . . Et statim cum patre suo apud Aber-

dene accessit ius hereditatis in dicta terra se habere proclamando Et

Willelmi in euidenti paupertatis statu constituta assequebatur

gratiam suam continue cxpectando ut . paupertate compa-

tiens Sibi aliquam porcionem pecunie per quam sui status media poterit

ex jure suo quod tancquam heres predicti Duncani clamabat se

habere in predicta terra conferre voluerit graciose Quamvis ad hoe

faciendum non tenebatur de jure de statu tamen dicte puelle compatiens

et dictam terram . . quam pleno jure nolens gaudere quandani

])ecunie porcionem ad summam . sibi in pecunia numerata

persoluit pro toto jure quod dicta puella pro se et hercdibus suis in dicta

teiTa clamabat se habere de qua summa dicta puella se bene contentani

tenuit et pacatam Et tempore quo dicta Ada cum predicto domino

Willelmo super vcnditione dicte terre et renunciatione sui juris de eadem

conuenit Se coram balliuis et curia burgi proposuit sui status ino-

piam exprimendo et supplicans eisdem quod de prioris in villa de

Aberdene generacionis et alumpnacionis sue ceperint exordium et in
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dicta villa de Aberdene melius dc perfectione sue etatis nosci vel cer-

tiorari poterint quam alibi ut ipsi balliui de potestate sui officii per

bonam et sufficientem assisaui proborum ville per quos .sue etatis per-

fectio melius sciri potuit et inquiri graui sacramento interueuiente se ad

inuicem super sue etatis perfectione consulerent et eandem balliuis et

curie predicte deponerent . Que assisa proborum ville leuata jurata et con-

sulta deposuit in veritate sui sacramenti . Interueniente in dicta assisa

Marioria alumpmatrice dicte puelle et jurata cum assisa predicta quod

dicta Ada etatem quindecim annorum compleuerat ad festum Sancti

Martini anno e''^-'' quarto decimo et quod tunc secundum leges burgo-

rum Scotie perfecte fuit etatis conuencionandi contractus impignorandi

vendendi et alienandi terras et possessiones quascunque.

Et sic matura etate dicte Ade per depositionem dicte assise et sue

alumpmatrieis juratarum facta et probata dictam terram in plena curia

burgi de Aberdene ad tria placita dicti burgi rite et secundum leges bur-

goruni Scocie proximioribus amicis sanguinis sui Si qui eandem emere

voluerint pro eadem vel consimili summa denariorum soluenda sibi

primo secundo et tertio per Ricardum filium Randulphi attornatum

suum per breue de capella domini regis constitutum optulit ad vendend
comparuerunt in curia Dominus Galfridus de Wellys capel-

lanus . . pelliparius ostendentes quod ipsi proximiores erant

heredes dicte terre . . mota fuit de Alicia Sponsa quondam
Malcolmi de Polgoueny predicti et . . maritagio cum predicto

Malcolmo et quod ipsi tancquam proximiores . . hereditarie

deberent gaudere computando hinc inde . . proxim

ad . . mulierem Et super discussione sui juris in dicta terra

in bonam assisam proborum ville que assisa jurata

et . . pelliparium ratione proximitatis sanguinis sui in de-

fectu predicte ade filie . . ipsa fieri contigisset humanitus

proximiorem et apparentiorem heredum . . pro parte dicti

domini Galfridi deposuit ipsum nulla racione sanguinis

sponse quondam predicti Malcolmi de Polgoueny . et sic dictus do-

mius Galfridius a clamio dicte terre fuit exclusus prius persolu

recuperans jura sua que ratione proximitatis sanguinis vel alterius juris .

predicte in dicta terra pure perpetuo et simpliciter renunciauit in manus
dicti domini Willelmi de Lindesey in plena curia dicti burgi de Aber-
dene . qua renunciacione facta et nemine alio de sanguine venditoris
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pretlicte Jictam venditionem et alienationeni ad tres oblationes i)rcnii9Bas

in tribus placitis burgi jiredictis impugnante nee contradicente dicta

Ada suppliciiuit balliuis dicti burgi ut ipsi cartam infeodationis sue

per quam vendidit dictam terram et dictum dominum Willelmum infeo-

dauit in eadem in curia sua legi facerent et secundum tenorcm eiusdem

saysinam iude deliberarent dicto domino Willelmo per mediam per-

sonam balliui inter partes ad caput et ostium tcrre predicte Et sic ad in-

stantiam dicte puelle suiTexerunt balliui in curia et ad caput ipsius terre

pergeutes cum denario de intoll et denario de uttoll ab utrisque parti-

bus emptoris et venditoris in manu Thome filii Reginaldi unius balliuo-

rum de Aberdene tunc teniporis solutis eidem domino Willelmo saysi-

nam dicte terre . ibidem congregata testanto Et in traditione dicto

saysine predicta ada cartam infeodationis sue de predicta terra confectam

dicto domino Willelmo per manus suas deliborauit et sic . processuni

litis predictum per illam legem burgorum per quam dicitur cum cartis et

clamore fiat tradicio terrarum in burgis.